
OTACILIO 
PREG 

0 JUNIOR 
EIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU 
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara 
Gestão 2017/2020 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2105.01/2020 - SRP — 0 pregoeiro torna público que no 
próximo dia 04 de Junho de 2020, As 09:00h, estará realizando PREGÃO 
ELETRÔNICO, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS,  OLEOS  
LUBRIFICANTES E FLUIDOS DESTINADOS AOS TRANSPORTES OFICIAIS DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO  LUIS  DO CURU — CE. 
Recebimento das propostas: 25.05.2020 As 10:00h. A 04.06.2020 As 08:00h. Data da 
sessão: 04.06.2020, is 09:00h. 0 Edital p éierá ser adquirido pelos portais: 
http://www.tce.ce.ciov.br; www.bbmnet.com.br. S:. Luis do Curu, 21 de Maio de 2020. 0 
Pregoeiro. 

Rua Rocha el Morena,  s/a."-  Centro, Sao Luis do Guru-CE - CEP: 62.665-000  
CNP.  nu  07.623.051/0001-19-- Fone/Fax: (85) 3355-1015 



O ESTADO is Fortaleza, Ceara, Brasil e Sexta-feira, 22 de maio de 2020 

   

     

     

     

INTERNACIONAL 
Levantamento. A maioria dos americanos considera que a Coreia do Sute a Alernanha foram os 
países que lidaram de maneira melhor com a pandemia de coronavirus, de acordo corri pesquisa do  
Pew Research Center:  O levantament6 foi leito a partir da entrevistas  corn  10.957 americanos. 

•  

'Este* do Coati - Prefertura Municipal  da  Caws • Avlso de Prorrogageo -Praeger ?wended 
IN' 2020.03-11.01. A  Prefeitura  Municipal do Codas lama *bat* a Prargogavelo do ?mg* 
1Penencial 

 
N. 2020.03.11.01. awa a aquisigelo do bibliotoca nadir* comps* 0 clobravel. 

dentaninrado girt**  confeccionada  ern MOF ultra, cam :kin do amass*.  na  C-67 bras* alas 

Ii4auTistilica). carradosta  dor  5 rraddeicas expositor  medindo  1.77m de allure x 1,60in delegura e. 
!30,.dri Oa prolundidade  com módulos  apoiarlos sabre chase e *lie*. destinac% a Secrete-re de 
!Frascati° do Madeira° de Codas,  Onde  acid: conidatado abeitura pare o die 29 Nematode 2020. 
As 013:30h. no code  da Prefeitura  Municipal* Cariaard Rua Raul  Nogueira,  ain,  Esplanada.  Leb-
ec cam data de abeam-2*ra ode If de amho de 2026. as Oalen, no serieda Premium Municipal 
de Caries,a Rua Rout  Nogueira.  stn.  Esplanada.  Iniamegaes  pelo  (one (0313)35144219. Carlin-
CE, 29 de  abril  de 2020. RaidemberguePosatedasto do  Lacerda-  PregoeiroOficial.  

'Estado  do Cora- Prateitura Municipal  da  Cad*  -Aviso  de Prorrogagao • Progao  Presencial  
IN" 2020.03.11.02 A Praleitura Municipal de  Certos  lorna public° a Proadogação do posigais 
;Peasencia  ele  20.  20.03 11.02, pens a aquisicto de  amos para  prole%  aprender  tunairuindo: 
laducadaoinfanta (03, 

 
114 e 05 anal,  Ensino  Fundarnontal f (lee 2° Aria- Portuguds o Matentitice). 

llarcjato Aim; ore* a Caversidadede tan  Povo  (4° 050  Ano).  Brasil Afro  Brasileiro  Indlgeria fe. e 9° 
liana} er scarier biallagraltiae pars bibliolecas escalates a  salas  dele/n%0,  assistidos pela  Sdattettite 
•1,:ika Estacado do Municiplo de Cara* On* so 18 corn data de abanuta  pata  a  dia  29 domed* 

1
21120. as 10.305,  na  tode do Prefeaura Municipal de Cad*. A Rua Raul  Nogueira.  sin. Ear-aimed& 
Lease: corn data de *alma  para  a dla 17 de junhu  da  2020. ad 19.3011,  na sede da  Predoilum 
itdurriMpal dO Conde, er Rim Raul tdogueda.SM.Esplansida.Micirmatales oato fame (0613) 3514- i21 tl 
'Caritas-Car 21 de  maio  de 2020„ Reldembergue Posed/11*de  Lacerda- Pregoeiro Oficial.  

l

Estardodu  Coara- Prefeitura  Municipal do Carids  -Aviso  do Pro/Toga* -Prvgao Present* 
N' 2420.03.12.01. A Prisfeitura Municipal de Carais  toma  *Wm a Prorrgogavao do Pregdo 
?Wanda' N.' 2020.03.12.01.  para  a aquatic* de ir,obilladas  paro  as  unidades  ea.:Nara  da  Rader 

OtkeiCa de Eradno infantile Fundamental,  junte  an Se:Malaria  da  Edircarelo do Mtinirdpio de  Cartas.  

CalOssiertar *Meets* **Mira pare o dler 2D de *do *2020. de 11:305. Abatis  da  Preteitura 
Mumepta de Ciaalreadlua Raid  Nogueira,  sin, Esplanade. Lea-se: torn doodle  abertura parto  ilia 

I • - 117 de  junho  de 2020. as 11:300„  na seda da Prefeitura  Municipal de CAM*, 4 Rua Raul  Nogueira.  

'sal, Eapinnada Infonnaviles pain torso (008) 3514.1219. Cari*CE, 21 de  maio  de 2020.  

i  Roldembergue Pas:dear* de Laoarde-PregoeiroOkial. 	,  

¡Estado  do Ceara - Prefaftura Municipal de Sao Luis do Cum - Arts° de Licata* - Pragao 
iEletranfoo N' 21175.11112020 - SR?. O Pregooko soma Oka*  que  no Weir* die 04 de Junhe  da  
2020, PROM. 09104 realizancia ?raga° Eleadalco, cuarobjato ti a Salado de mator propdsta  para  

¡Rogistroria  Preços visando  %hints a eventuals aquisipeas de pnaus, Naas hearer:antes o fluid* 
idaatinados  aos  trainee* did* dais  diversas  So  lerias  cat Mania* de Sr% LNG do Guru-  Cl  
illocotinnento  das  prows*: 25 06.2020 as 10.000 4 04.06.2020 4s 011.00e  Orna da  sessary 
04.0E2020, as 03:000. O Fretal  podara ser  adquIrldo pet* pod*: Mid:Awry U..xt ce uov 

laiewabranatconaar. Sae Luis do Curu,21 dams% de 2020. °Prig**.  

lEstado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Carl*  - Extrato • de Contratação. Tornada do  
!Provos  N.° 2019.10.17.01. Contrato  Rai  D9.12.2019101. Objelo: Coal:Napo de possoaluridica 

l

apta a  executer ea services  de constrocao de 37  Warta  a sole)  Kris  Sanaarios  rats  aomunitiada:  
Vacant*,  Tinguilado. Cacimbas II a Moraria Nova, junto a Secretaria ae Saúde do Municip' Io de 
Cartas. Controlada: halo Rodrigo  Gem%  Construckies a Locações EIRELL Signalarks da 
iContratada. traio Rodrigo Gomas dos Santos. ContrataMet Prefedura Municipal Oo Caries, 
'Siam** de Con:Matto:  Antonia  Artiqueiele dos Santos  Wig°  - Secretária de  Sad*  a 
'Ordenadara de Despesas do Fundo Munitipal do Saúde. Valor Global do Cdnitatd: RS 496.317,14 

quatrocentos e noventa e seis mil,  *aunt*  a  dense*  reais o  qualm*  centavos).  Pram  de 
lExaccolo dos Serviços: 12 (dcm) moses, contados a  pa*  da data de a* Eresinalate. Data da 
!Assinatura, do Contrato: Caa de dezernbm do 2019. Raldambergue Possidônio de  Law*  - 
iproUldento da Comissaa Pannanente de Licitatko. 	  

Salado dô.Calet.- Preen* Municipal de Pentecoste-Avismeaticetagao. 0 Maacipid de 
Pentocoatei  por  *etudes Covina° Parinatiente tie LiCiteCan; MOW  público que  se anContra a 
V43)11110 doe iniareãsado5 allcltpçaana naddadade  Tomada  de Neves re 2020.05.tat.W. 
TP.AZIM, -crap 	odacontretaçOOdc  serviços  de *ware%  pata  construe* do aaaseeern 
motemla aa fociaddade.deMarloafra rid Maack* as Pscostzste, corn data  da  aboriuta  para  o  
tão 	¡dr010 40 2020, at 00;001r,.  na sala da  Conlin* de  Licitação, situada na  Rua eat 
FAN*** AzeariakeSal Cabe -Paige...date -  Estado da  Ceara,  maiores  inforrn2EX113 pNos 
1P10,1,05  05)335240 (85}99939,2701  erro  site wevatcrnee.govin. Pentacoste-CE, 20 de 
ma/ode 2020; MORKoes Berme tit istraetriciat-Preeidonte de Comiesdo de Liciteotto,  

Estado  do Ceersdre.Prafefture alleredtlad *.eadds ' Extratd de Cantratac60  •  Dispensa da 
Licitação  N.' *20.00,19.01 e•Obiebr Agaisiva° der materiel  hospitalar  pare  uso  nu Rulaaterna dc 
Crunmtri to 	•19, ip*rome egaeto de  Estado  de Catamidada  Pública  do Marti* de 
Cieradna01912020*06 de ON.* IRO,. junto a Sacretaria de Saida do Maraca* de Calais. 
Goalratadie Skokie* Mande% *Sousa, Aseinet pa% Conbatada Malnaide  Mendes  de 3ousa - 
Cantratenim Setraleria be eatlad -Alter% Delia COMfatante: AntoriteArartnefine dos Santos Laura. 

• Ordenaddre* OreVatiaalla Faialciadurircipal die Salida  i  Valor Global  Controlado:  R2 11550.00 

l

l
c 

 . Cam* rnit.wiralaniotlociarqUiarilit nalaisi - Duravilio do Ccalrato: 30 (UMW  riras dias  commit* a aorta  ate 
a% de WE ostitialdra.,  06(aglio•Orcamentdria9707.10.305.01912.044 (Laglitbicral - amain% 
e Gessoes& 3-.3.90.30300-OataileAssirtab Ira do ContratarCades-CE, adde mu* de 2020.  

da  110 Carle- Pr.afedura Municipal do Carl* •  Aviso  d  Licitação  - Pitigao  Presencial  
N' 2020.05.10.01. APtoPritora Misnicfpal de Cade 10.010 001:01C0 S! Pret700 P05000Ciai 
cod0.05.12.01: pare a *Nato% Oa malaria% . e equaramentorroldico - nospitalar  para  co 
atuaratatiOr 00 inaliSo COOkii do Hospital Goutor Thadeu de Paula Onlo a um void* tiara 

ouileatiebis aria priS.serio diNtinado a Barataria do  Trabalho  e PromovaaSocial do Man** de 
Carids.Conforme edit& a enemas, Can aata ebtalara pare ad% 04 delunho de 2020, to Or3:3011, 
9a sale  da  Prelendlre Murnedial do Cadds, 8 Rua Raultillogueira. sin, Esplanade . 0 Edeal  pudera  
Set ailif ends) luntil 4 Cornissao de  Licitava° da  Preheat* Municipal  dia  Catifis no parade  das  
d479 45 13.00. micenacaos  pela  Iona (088) 3514-1219. Caries-GE, 21 de  maio  de 2020. 
Rolifornberguo  Possidônio  tie  Lacerda  Praia*** MIN.  

Estado cio  Coast  - Prefeitura Municipal de  Cadets  - Extrato do Contratação -  Clap**  da 
Licitagao  fa'  2020.05.10.02 Objeto:AqUisbelo da ecoolgoi para uso no Prograre de  Conduit  
ao 001,10,-1  %new.*  realladas petos trabalhattores do SUAS,  conforms Clear*  de Estado 
de  Galardi**  Púbica do Municiato de Caias 019/2020 de 06 de abril de 2320. Portarias: 
337,240a00/2020Fd49/05de 04:9020, 3E622 de 04/2020 mi o  an.  4° da  Lai re  13.979/2020. amlo 
a  *Naiades%  Trebelho.e  Parma*  Bodial do Municies do Caias. Controlada: Rica Cernacial 
,a1REL I • Mama pala Controlada: Cardos Antonio Coelho RoUrigues - Contratante: Secretaria do  
trait-Mho  e Promagan Social .Assina pela Cormatante: Maria Auxiliadora de Souza Ferreira, 
Crdanaddra de Deaseaboa Fundo Municipal de Assistência Social 	GIN*  Contratado: RS 

.300.00  Orin  *fie tro2Ontas realsi  Cured**  Cone*: 30 Ildataydias  contort*  o panit da 
data de .aisa aslinatura Dobacdos Orçamentadas: 0404.08244.0137.2.014 (1GO/PEI9 e 
0404.08.244.01371018  (Geist°  dos Senrivos de proteção Social • Basica - Elernanto do 
Cesiaterar a.3:91a30.00- Dara daessinatura do Cone*: Carlas-CE; 20  domain*  2020,  

Este* do-  Ceara -.1anetallute Municipal de Or*. A Comes* de laotavao,  com  aerie  na Praça,  
Anastaa hi**, &Oa- t,entia -Or*CE,  comunica  aim inleressados qua no  dia  03 dopier° de 2020 
As Oadalfia. Ward abfirtdo *Moat  na modalidade  Prim* Elabanico 2020.0521.01-SRP *NO 
Rage* Oa Theo% diralnado à aquieleao de media de EPes. Scoot loll e gat, taste Moak: (pare 
CO1aCa9),,,eadraelro1 brerrian000 e malarial de lionpoza,  para  o entrotamanto do  novo  Ceironavinis 
1600419aludb*darrim ammo ar&IM. 0 eSital canal* eslar£ *miniml no anderapaadraa a 
Mink* data dissta Cublcarelo,  rio  nortiao do atendimenfo au pilleco, de 08:0* as 12:0011. on aelo ti 
ease earn baarrehr  Ou  pelo ta Pond dos Licitarles: hopernunicipiosace.ce.gov.  brace•mtiniconsf 
COMM, 21.11, mails de 2020.3o*Kleeleton  Medeiros  Monte denier- pregame°. 

• • 

." rint"rlikiii.fgrilerslae.a On ressedivarente  50:.1 -ess4Peima us;o214Aat.4SLA  

PODER  A1134Ciisi0 CO  esmoo  tre  CEARÁ COMARCA  OE P2RTALO7A • %PA olvELLselda le Grew. 
an oesemearaide Pate* emmidas•Matteriam re 220, Aim Fria • c0P Oust: .355.  ranis  teSt 1402 0230. gditeleza,CE • E•mer2 tedlalethre.tudad'orlartua EOM oE cnacAo t55020 OE 29 015,31. Procasso 
ord224053,2daRiusit.0001.. Cmasec Procardnanto Comae memo: FrestaeSo *mom Restetente: Waco 
e Punta Lida Revando Katherine Udine Savtierra e quota *tar «  Ceias  052.adma. 	aid-Pea* do Amaral Plato, Ark 64 Dtalp de 1' Mar Cam! MAUD IY C.' Rd Oa Comma de Few** err.  namemao 
mg*. PAZDADER  soe  We to preamseearA4  aia  CITKAO  atrair ou  sett sonheohienindramk  ase  par  para  
du %liaar PrAds IndO, CNN. 01.130.11114200742, War endemic nu AA Sahara Olanens.1014, Fs*etelioCE, iai  
P.P.,444 atone 44;60 d4000rane,8, en laO.e, italkuka Vpsdu SAW* elladOOltladogAdittaftalHodos.  venciam,  to 4Mteram ern ;oar !nano sae ,Jabdo:  Por isso  operh000srasente EPITAL *Mader aratroare CMOS= 
A SrA KATHERINE 11040 10 SAVF;ERRA. RG4372600 e eat RAUSAASIANDOM*R0012.4.06kersetims, 
naodn5 dv 'ate, joy ftd‘preoaAA can RC  ar  2201070, xm dave macaw orate-damn*** Rimialiailia 
Diatom n•DSO sops ffss. Mediae,. Forialara-CE pam abrader constrarkle, nocteroda Sadie& porkesedidecimas 

sisouv ninschirs am: :omen no prise 11 gear. 2SO ad CPC: dire a dtardo  Ou  Reload* peradird Daiwa 
Sea** arciaada tab:Jodi' Ciroa.ri Elul ream* rem awe de 20 Ninte)esaa. not amslOS de pafisaocades; re 
,srsa.v.s% mrs adus0incdr gm,* havlassa 0101071440.Presunik.en•to m04184,41 risises0 	pItS 
Patti =era  na  04o  mndom. asaLn  mio  sad maimed° Curader Espana:, CUSAP0A-SO. P • 	.jai 
Andrea: 2020. CO P,rue, do Amami tret6 • Paz • Aszinado oor Cud/fuck War 

PARMA!,  FABRICA  DE CAL  S/A 
Companhia  Fermaria 

• , CNN 21.44160710001-15 - MRE 23300035020
- 

 
EDITAL  OE coliN.00AVA0  PARA  A  ASSEMBLEIA GERAL  EXTRAORDINARIA DE  ACIONISTAS 
Ficam  os¡as) ackanams  da  FABRICAL  FABRICA  DE CAL  SM.  Carta:adagio; one 9;1 !eur11,,,,r, 
em =embalm gyrol eetraortlinaria a  Ser  readzada merhan01 plataforuld dketal  na da  230512020. 
As laidenormoo. pard dedberarem way  os  seouintes assunios; ;;) RA**  da  atitibemaea  da  
apidamentuda 000 de: Racoperacan Jutastal e Matter** do  Representante  Legal de COM96416.1: Ent 
matte dad inedidas rosakivaa imposlas palls autoridieles dam* a academia do 20140.19 ben soma 
as reconearidaodearkes goner= federate s estadueis  que ao evite  reunides a agiornerecdos de **as 
aara combater a disseminateeda dance. as adonistas plalcipardo virt.Omente do cancleve. nostermos 
la *Ma Proviso* if 9311211 a monicao Namara* re 79 expedite Wu 046arter,41110 Nacionalla 
Railed Emma* e intagravaa (DREtl. Pare particfpatao a distastia, OM videusunieranda lama* o 
link huiastviValnaoniumisTooms933,  pela  Oshawa 'Nam'. Para  esta  ossembleio a Cemarlaa 
aridly& onilteMade ramolo a distinds, parnaindoada Seuskionistas enilem aoletins de vabah es** 
dottanreote a Compenhia,.pelo  endereço eletrônico:  ituareadaideloonitr.  Caso  edenata  lota  par 6.1° 
radizer o Detain  da Voto  deter& patatiparda Aimotablsia pare  exercer seu  din*  da  dote. Cat**  ao  
%dues% interassado em  participar  daAsaarrieelaitigital, a indleacio de  seu  eidemo **raw (e.awa. 
MO prase do  ame  03 area) alas de anieceancia 6 Malleacao  da Assembleia  dirtlamelge A Soidedads.  
peto  gnaw* elerranicie Anktioserod.com.br, pa's rembimento des inshcaes. inclusive de  modelo  do 
Wei* A vote a diet** Instnieleiadidoriaist 1. Os decumentos e prepsetaa retedanactOs as masidas  
das  assembmies -dra deivocadae estao dispardvad  aos  Sanhatta *chinas Median% sea.** pot 
amad  para  juirecoeic.alcomar 2. Oa  acionistas  poderto  sor representados  rids aster-Wain Wean% 
O apraseritivala do aacumentos  pessoais  e do Mandeb de teprereente910, COlotgodo no  birra  do 
MVOs V. do art 124 Is tel 41401176. A teptesentocaa do  mandato  de Nakao* *Sera sec per  
meio  de madams* eirmanica  ou  digitareada.  resguardados  *a taqufgos necelaklos a otriAcKso do  
sua validade  10 keen de  Voto  it Olsen* sera  emalado  medlanto-soadtaallo do aeon,* e staved 
se; devsiviao A  Sociedade  no  prato  appro.-mated 4a02 (dais) dios Nes.de antecadinda 6 reartmeao 
de Asmara:ma direramente  para  o °mad juridicollacisicarn.br. Recebrdo a SMedm de vole e Dosradade 
fettitnel an admires am eta Of NO die sabre a regulate* do dacumunio co Twainl fisadtncia 
al let  sanada.  As Arena/was dos inactras do mesa e **etas cateraa sw Ilints pun cartilcatio r  
Agitei  dinitdit> poi dAtidade CAidermtdd a cola infraaairtausa de Chaves PONices Firasiletra - lOP•Oraut 01 
44,16455500110W0 a comma*  da  raw* e intearlade de  documentas  em fonna eleadnias Cade 

E

d *tot= MO  possue  sereficado crigiral  cor força  (a Oircio Cusutar ORE n° 1314121129.o adirogeda ea 
malodor mimeo* procuraaan e daderoodo do lute racidede croderto asmrsr o U=Irootttv A 0190sCe 
do acierasta 6 neuritis sari compumda  para todos os  ins de  direto.  

Orecora.  MEL  la de mate de 2020. Ignii Ms  Gama  Gulmaraes Remalho - Dire .4,3 P;461.11(4. 



FSC 

PsPlprosrais 

rasaassa 
18021) 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 ANO XII N°104 1FORTALEZA, 22 DE MAIO DE 2020 

PREFEITU RA AI  UN IC  ITAL DE QUIXERAMOBIM/CE. EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL N°00.003/2019-19-PPRP. Contratante: 
SECRETARIA DE SAÚDE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM. Contratada: FÁCIL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 
LTDA. Valor Global do Contrato 19: R$ 51.200,00 (cinquenta e  urn  mil e duzentos reais). Data da Assinatura: 22 de Abril de 2020. Vigência: Ate 31 de 
dezembro de 2020. Signatários:  Leila Mara  de Vasconcelos de Sousa Duarte — Secretária de Saúde e Fácil Comércio de Combustíveis Lida, Representado 

pelo Cristiano Batista de Oliveira - Contratado. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Abertura dos Envelopes — Pregão Presencial N°2020.03.46.01. A Pregoeira Oficial do 

Município  dc  Assaré/CE torna público para conhecimento dos interessados que da data de 08 de Junho de 2020, as 09h, na sede da Comissão de Licitação 
localizada na Rua  Dr.  Paiva. n° 415, Vila Mota — Assare/CE, cstará realizando sessão para recebimento c abertura dos envelopes  corn  documentos de habilitação 
e proposta de pregos para o objeto: Aquisição de pneus e câmaras de ar para atender a necessidades das diversas Unidades Administrativas do Município de 
Assar&CE. Assare/CE. 21 de maio de 2020. Daiane O. Carlos — Pregoeira Oficial. 

***  see see  

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação. O Município de Baixio/CE, através do Pregoeiro Oficial, toma público que 
estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n° 2020.05.21.1. do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimenticios e materiais  
tie  higiene e limpeza, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Município de Baixio/CE. Abertura: 08 de junho de 2020, as 
09h00m. Maiores informações e disponibilização do edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br  e bil.org.br. Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88) 3519-1221. Baixio/CE, 21 de maio de 2020. Francisco  Aldo  Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Independência, torna público o Extrato 
do 7" Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatorio na modalidade Tornada de  Preps  N° EJ-TP003/18, cujo objeto é a construção de quadra 
poliesportiva no Bairro Batalhão na sede do Município de Independência/CE. Contratado(a): Imperium Serviços e Locação EIREL1; Valor global: RI 
732.865,99; Prazo de duração: até 04.09.2020; Assina pelo(a) contratado(a): Douglas Willian de Araújo Lira; Assina pela Contratante: Joelma Teixeira da 
Silva Araujo. IndependEncia-Ce, 07 de maio de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceara" — Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Infinestrutura do Município de Independência torna público o Extrato do 
5° Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tornada de Preço N° IN-TP005/18, cujo objeto 6: Melhorias de 27 (vinte e sete I 
Unidades Habitacionais na Comunidade Araújo, no Município de independência-CE, conforme anexo I do Edital. Contratado(a): Construtora  Equity  LIDA; 
Valor global: R$ 502.559,84; Prazo de Duração: até 29.07.2020. Assina pelo(a) Contratado(a):11/figuel Soares de Carvalho Neto; Assina pela Contratante: 
Jose Edval Pimentel de Almeida Segundo, Independência-CE, 30 de abril de 2020. 

*** ......S 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação. A  CPL  toma público que estara. realizando Licitação na modalidade Tomada 
de Preços  it"  2020.05.20.1, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de manutenção corretiva e preventiva, incluindo a reposição 
de insumos, das instalações da Rede de Iluminação Pública do Município de Mauriti/CE. Abertura: 09 de junho de 2020 as 9h00min. Maiores informações 
na sede da  CPL.  sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h as 12h. Mauriti/CE, 20 de maio de 2020. Maria Daylla Felinto Braga - 
Presidente da  CPL.  

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE  PIQUET  CARNEIRO — AVISO DE REVOGAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N°  
2020.03.05.01 — A Pregoeira do Município de  Piquet  Carneiro, Estado do Ceara, no uso de suas atribuições legais comunica: Fica REVOGADO o Processo 
Licliaiõrio Preirão Presencial N°2020.03.05.01 nos termos do artigo 49, caput da Lei 8.666/93 por ser presencial, e em face do cenário calamitoso evitando 
assim aglomerações e possivel contaminayao e propagaçào do  virus  (COV1D-19). informações que julgarem necessárias poderão ser feitas pelo Telefone: 
188) 35 I 61800, no horário das 08h as 11h.  Piquet  Carneiro-CE, 22 de Maio de 2020. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima — Pregoeira. 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE  PIQUET  CARNEIRO — AVISO DE REVOGAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N" 
2020.03.10.03 — A Pregoeira do Município de  Piquet  Carneiro, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais comunica: Fica REVOGADO o Processo 
Licitatório Pregão Presencial N°2020.03.10.03 nos termos do artigo 49, caput da Lei 8.666/93 por ser presencial, e em face do cenário calamitoso evitando 
assim aglomerações e possível contaminação e propagação do  virus  (COVID-19). Informações que julgarem necessárias poderão ser feitas pelo Telefone: 
(88) 35161800, no horário das 0811 as 1 lb.  Piquet  Carneiro-CE, 22 de Maio de 2020. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima — Pregoeira. 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE  PIQUET  CARNEIRO — AVISO DE REVOGAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N" 
2020.03.10.02 — A Pregoeira do Município de  Piquet  Carneiro, Estado do Ccara, no uso de suas atribuições legais comunica: Fica REVOGADO o Processo 
Licitatório Pregão Presencial N" 2020.03.10.02 nos termos do artigo 49, caput da Lei 8.666/93 por ser presencial, e  ern  face do cenário calamitoso evitando 
assim aglomerações e possível contaminação e propagação do  virus  (COV1D-19). informações que julgarem necessárias poderão ser feitas pelo Telefone: 
(88) 35161800, no horário das 0811 as 11h.  Piquet  Carneiro-CE, 22 de Maio de 2020. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima —Pregoeira. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Tomada de Preços Pt' 02/2020-FMS.  A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até as 091i0Omin do dia 09 de junho de 2020, na sala da Comissão de Licitação, sito 5 Rua Profa. Ernestina 
Catunda, no 50, Piracicaba, propostas  dc  pregos c documentação  dc  habilitação para a Tomada  dc  Preços 02/2020-FMS,  cujo o objeto á a contratação  dc  
empresa para execução das obras e serviços de reforma do Prédio do Hospital Municipal Zezé Benevides. 0 edital poderá ser obtido junto a Comissão, no 
endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 as 14h00rain, e no  site  www.tem.ce.gov.br. Santa Quitéria - CE, 20 de maio de 2020. Presidente da  CPL.  

*** *es se* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de  Sao  Luis do Curti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico PI' 2105.01/2020 — SRP. O Pregoeiro toma 
público que no  proximo  dia 04 de Junho de 2020, as 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de 
Preços visando futtuns e eventuais aquisições de pneus,  Oleos  lubrificantes e fluidos destinados aos transportes oficiais das diversas Secretarias do Município 
de São Luis do Cum — CE. Recebimento das propostas: 25,05.2020 às 10:00h a 04.06.2020 às 08:00h. Data da sessão: 04.06.2020, As 09:00h. O Edital poderá 
ser adquirido pelos portais: http://www.tcc.ce.gov.br; www.bbninet.com.br. São Luis do Curu, 21 de maio de 2020. 0 Pregoeiro. 

.5* *5* 4,5* 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Uruburetama Resultado de Habilitação - Tomada de Preços N" 0204.01/2020-TPDS. Objeto: Contratação 
de serviços para Consultoria e Assessoria Jurídica para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Umburetarna — CE. Empresa 
habilitada: Alencar Segundo Sociedade Individual de Advocacia. Empresas inabilitadas. Baltazar Pereira Sociedade Individual de Advocacia; Dias & Neves 
Advogados Associados; Rodrigues & Sousa Advogados Associados. Fica aberto o prazo recursal previsto no  art.  109, inciso 1, alínea "a", da Lei Federal n° 
8.666/93. Uruburetama/CE, 21 de maio de 2020. Luana Maria Bastos Advincula - Presidente da  CPL.  

*** *** *5* 
Estado do Ceari—Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Continuidade de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Boa Viagem, torna público 
que no dia 26 de Maio de 2020 as 09:00 horas, dará prosseguimento ao processo do Pregão Presencial n° 2020.04.23.1-PP. Boa Viagem/CE, 20 de Maio 
de 2020. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos — Pregoeiro. 

*5* *** *** 


